EDIÇÃO Nº 664 – Sexta - Feira, 21 de Agosto de 2020                         Página 1 de 2

EDIÇÃO Nº 664 – Sexta - Feira, 21 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

DECRETO Nº 5300/2020

NOMEIA SERVIDORA
MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o
art.84,IV, da Constituição Federal;
art.90,VII, Constituição do Estado e art. 73
e 74 da LOM;

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada Wesula Karine
Vicentina Rodrigues, CPF nº 047.037.726-
71, para ocupar o cargo comissionado de
Assessor Jurídico, a partir desta data.

Art. 2º. Para fazer jus às atribuições
assumidas, a nomeada perceberá o
equivalente ao vencimento
correspondente ao cargo na tabela de
níveis e vencimentos do Plano de Cargos
e Salários da Prefeitura Municipal de
Carandaí, Lei nº 2353-2020.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 21 de agosto de 2020.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

DECRETO Nº 5301/2020

NOMEIA SERVIDOR
MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o
art.84,IV, da Constituição Federal;
art.90,VII, Constituição do Estado e art. 73
e 74 da LOM;

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeado Antônio Carlos
Alves Ferreira, CPF nº 333.866.506-78,
para ocupar o cargo comissionado de
Coordenador do Terminal Rodoviário e
Parque de Exposições, a partir desta
data.

Art. 2º. Para fazer jus às atribuições
assumidas, o nomeado perceberá o
equivalente ao vencimento
correspondente ao cargo na tabela de
níveis e vencimentos do Plano de Cargos
e Salários da Prefeitura Municipal de
Carandaí, Lei nº 2353-2020.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 21 de agosto de 2020.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

DECRETO Nº 5302/2020

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 84,
IV da Constituição Federal; art. 90, VII da
Constituição do Estado e art. 73, VI da
LOM, e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 5139-
2020, que designou a servidora
Elisângela Aparecida Monteiro Chagas
para responder pela função de confiança
de Vice-Diretor de Escola Municipal de
Ensino Fundamental, até o encerramento
da licença maternidade da titular da
função;
CONSIDERANDO que foi concedida à
titular da função, a servidora Marcilene
Pereira Carvalho Silva, férias prêmio,
através da Portaria nº 337-2020,
necessitando assim prorrogar a
designação da servidora;

DECRETA

Art. 1º. Fica prorrogada a designação da
servidora Elisângela Aparecida Monteiro
Chagas, ocupante do cargo de Professor
II, para responder pela Função de
Confiança de Vice-Diretor de Escola
Municipal de Ensino Fundamental, até
22.11.2020, quando encerra as férias
prêmio concedida à servidora Marcilene
Pereira Carvalho Silva.

Parágrafo Único. A servidora que ora
tem a sua designação prorrogada
continuará a exercer suas funções na
Escola Municipal Deputado Sebastião
Patrus de Sousa.

Art. 2º. Para fazer jus às atribuições da
função, a designada permanecerá
recebendo gratificação, conforme disposto
na Tabela de Funções de Confiança,

Número de Vagas e Gratificação – Anexo
X, do Plano de Cargos Salários da
Educação - Lei nº 2354-2020.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na
data de sua Publicação.

REGISTR

E-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 21 de agosto de 2020.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

PORTARIA 355/2020

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 74,
VI da Lei Orgânica Municipal, e;
CONSIDERANDO requerimento do
servidor Ramon Fernando dos Reis Silva,
protocolado sob o nº 2979, em
20.08.2020;

RESOLVE

Art.1º- Conceder férias ao servidor
Ramon Fernando dos Reis Silva,
ocupante do cargo de Mecânico de
Máquinas e Veículos Pesados, no período
de 24.08.2020 a 22.09.2020.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 21 de agosto de 2020.

      Washington Luis Gravina Teixeira
     Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

  EDIÇÃO Nº 664 – Sexta - Feira, 21 de Agosto de 2020                         Página 2 de 2

EDIÇÃO Nº 664 – Sexta - Feira, 21 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRONICO

A Pregoeira torna público a abertura do

Pregão Eletrônico nº 008/2020, Processo

Licitatório n° 025/2020, cujo objeto é a

escolha da proposta mais vantajosa para

a Autarquia, de menor preço por item,

para aquisição e instalação de

equipamentos de refrigeração - Ar

Condicionado para atender aos setores

de Farmácia e Centro Cirúrgico da

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana

de Carandaí. O mesmo ocorrerá no site

www.bll.org.br com inicio do recebimento

das propostas às 08h do dia 24/08/2020.

Término do recebimento das propostas às

08h do dia 04/09/2020. Inicio da sessão

de disputa de preços às 14h do dia

04/09/2020, horário de Brasília. Retirar o

Edital no site www.bll.org.br ou pelo e-

mail: santanalicita@gmail.com. Tailinier

Pereira - Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

022/2020

Processo Licitatório nº: 020/2020 -

Pregão Eletrônico n°: 006/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Salvi e Lopes e

Cia LTDA.

Objeto: Aquisição de Instrumental

Cirúrgico visando atender as

necessidades da Autarquia Hospital

Municipal Sant’Ana de Carandaí e do

Pronto Socorro Municipal.

Valor Global: R$ 8.420,94 (oito mil e

quatrocentos e vinte reais e noventa e

quatro centavos)

Data de assinatura: 12/08/2020

Vigência: 20/08/2021

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Luiz Carlos

Salvi, pelo Fornecedor Registrado.

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

035/2020

Processo Licitatório nº: 019/2020 -

Pregão Eletrônico n°: 007/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Mastermed

Comercial LTDA. - EPP

Objeto: aquisição de Medicamentos,

Materiais Médicos Hospitalares de

Consumo, Equipamentos Médicos e

diversos outros insumos de saúde

atendendo à demandas de emergência

em saúde pública referente ao surto do

Coronavírus para atender as

necessidades da Autarquia Hospital

Municipal Sant’Ana de Carandaí.

Valor Global: R$ 2.140,80 (dois mil e

cento e quarenta reais e oitenta centavos)

Data de assinatura: 17/08/2020

Vigência: 20/08/2021

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Gislene

Fortunato Gonçalves de Souza, pelo

Fornecedor Registrado.

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

036/2020

Processo Licitatório nº: 019/2020 -

Pregão Eletrônico n°: 007/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Supreme

Artigos de Plástico LTDA. - ME

Objeto: aquisição de Medicamentos,

Materiais Médicos Hospitalares de

Consumo, Equipamentos Médicos e

diversos outros insumos de saúde

atendendo à demandas de emergência

em saúde pública referente ao surto do

Coronavírus para atender as

necessidades da Autarquia Hospital

Municipal Sant’Ana de Carandaí.

Valor Global: R$ 13.965,00 (treze mil e

novecentos e sessenta e cinco reais)

Data de assinatura: 17/08/2020

Vigência: 20/08/2021

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Edgar

Francisco Fransozi, pelo Fornecedor

Registrado.

mailto:santanalicita@gmail.com

		2020-08-21T16:48:21-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653